
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ  ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 

 от 1 октября  2021 года       № 287 

с.Нижнедевицк 

 

О прохождении обучающимися 8 – 9 классов входной диагностики 

на федеральной платформе htts://fg.resh.edu.ru/ с целью 

определения сформированности функциональных грамотностей 

(октябрь 2021 г.) 

 

        В соответствии с приказом департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 17.09.2021 г. №1239 «О 

региональном плане мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций, 

на 2021 – 2022 учебный год в Воронежской области», на основании Плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» в 2021 – 2022 

учебном году, утвержденном приказом по МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» от 01.10.2021 г. №285, в целях определения стартового уровня 

функциональных компетенций обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести входную диагностику по определению уровня 

сформированности функциональных грамотностей обучающихся 8-9 

классов на федеральной платформе  htts://fg.resh.edu.ru/  (читательская 

грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная 

грамотность) в период с 04.10.2021 г. по 08.10.2021 г. (график 

прилагается, приложение). 

2. Назначить координаторами проведения входной диагностики 

следующих педагогических сотрудников: 

Шаталов И.В., учитель информатики – технический специалист; 

Шабанова Е.Н., учитель русского языка и литературы, член  

                            методического совета – координатор проведения  

                            входной диагностики по читательской грамотности; 

Москалева Е.Н., учитель математики, член  

                            методического совета – координатор проведения  



                            входной диагностики по математической грамотности; 

Колесникова Л.А., учитель биологии, член  

                            методического совета – координатор проведения  

                            входной диагностики по естественнонаучной 

                            грамотности. 

3. Классным руководителям 8-9 классов Шабановой Е.Н., Ковалевой 

М.Ю., Воробьевой Е.Н., Москалевой Е.Н., Глазневой Р.Г., Кириченко 

И.С.: 

3.1. обеспечить своевременное информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о проведении входной 

диагностики; 

3.2. обеспечить максимальное количество участников входной 

диагностики по определению уровня сформированности 

функциональных грамотностей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Москалеву Г.В. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии                                     Н.И.Рощупкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

      к приказу № 287 от 01.10.2021 г. 

 

ГРАФИК  

прохождения обучающимися 8-9 классов входной диагностики на 

федеральной платформе  htts://fg.resh.edu.ru/ с целью определения 

уровня сформированности функциональных грамотностей  

с 04 по 08 октября 2021 г. 

 
Дата 

провед- 

ения 

№ урока 

проведе- 

ния диаг- 

ностики 

Класс Ответственный 

сопровождающий 

Координатор Вид диагностики 

04.10 2 8в Застрогина Н.Н. Шабанова Е.Н. Читательская 

грамотность 

3 8б Рощупкина Л.А. Колесникова 

Л.В. 

Естественнонаучная 

грамотность 

4 9а Сидорова О.В. Колесникова 

Л.В. 

Естественнонаучная 

грамотность 

5 9б Глазнева Р.Г. Шабанова Е.Н. Читательская 

грамотность 

6 9в Застрогина Н.Н. Шабанова Е.Н. Читательская 

грамотность 

05.10 1 8б Ковалева М.Ю. Шабанова Е.Н. Читательская 

грамотность 

2 9в Кириченко И.С. Колесникова 

Л.В. 

Естественнонаучная 

грамотность 

3 8а Кириченко И.С. Колесникова 

Л.В. 

Естественнонаучная 

грамотность 

4 8в Кириченко И.С. Колесникова 

Л.В. 

Естественнонаучная 

грамотность 

5 9б Кириченко И.С. Колесникова 

Л.В. 

Естественнонаучная 

грамотность 

07.10 4 8в Кузнецова Т.С. Москалева Е.Н. Математическая 

грамотность 

5 9а Москалева Е.Н. Москалева Е.Н. Математическая 

грамотность 

6 8а Шабанова Е.Н. Москалева Е.Н. Математическая 

грамотность 

08.10 1 8б Ковалева М.Ю. Москалева Е.Н. Математическая 

грамотность 

3 9в Кузнецова Т.С. Москалева Е.Н. Математическая 

грамотность 

4 9а Медведева Л.И. Шабанова Е.Н. Читательская 

грамотность 

5 9б Кузнецова Т.С. Москалева Е.Н. Математическая 

грамотность 

6 8а Рощупкина Л.А. Шабанова Е.Н. Читательская 

грамотность 

 


